PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Câmara de Vereadores de Jatobá
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, 21 - Centro - 56470-000.

CNPJ 01.615.668/0001-06         Jatobá - Pernambuco

Fone/Fax: (87) 3851-3169       E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br     Página 1 de 1

Indicação No 002/2020.

                   Indico a Exma. Sra. Prefeita, ouvido o plenário, atendida as formalidades
regimentais, que seja providenciada a execução da Emenda Impositiva de 2020, que
trata de ações para o auxílio no transporte dos universitários do município de Jatobá
– PE.

Justificativa

                      Sabendo das dificuldades que os estudantes vêm passando nos
últimos anos e também com o ano letivo se iniciando, venho através Indicação
solicitar a Vossa Excelência, providências por parte do município, por meio da
execução da Emenda Impositiva de 2020. Peço-lhe agilidade para que todos que
necessitam do referido apoio possam usufruir o quanto antes desse benefício.

                       Desde já agradecemos a compreensão de Vossa Excelência diante
do pleito solicitado.

Sala das Sessões, em 31 de janeiro de 2020.

Eduardo Gomes de Sá Júnior

Vereador - PSB